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Msc. Lorena Mato eshte diplomuar ne vitin
2013 ne Programin Master i Integruar ne
Farmaci prane Fakultetit te Mjekesise. Ka
nje eksperience 10 vjecare si farmaciste ne
farmaci te rrjetit te hapur dhe nje
ekperience 3-vjecare si lektore ne
Universitete private ne lendet Kimi e
pergjithshme Inorganike, Kimi Organike dhe
Dermatologji. 

Aktualisht vazhdon programin e ciklit te III
prane Fakultetit te Shkencave te Natyres,
Departamenti i Kimise se Aplikuar.Fusha e
studimit ku ajo po vazhdon Doktoraturen
eshte Studimi i efekteve te Aflfatoksine B1
dhe M1 ne organizmin e njeriut.

Ka qene pjesemarrese ne nje numer te
madh Konferencash Shkencore brenda dhe
jashte vendit dhe temat me te cilat eshte
perfaqesuar jane kryesisht studimi i
toksinave qe gjenden ne ushqimet duke
luajtur nje rol kryesor ne sigurine
ushqimore. Msc.Mato ka një pjesëmarrje të
gjerë në trajnime të shumta me tema
mbi:farmaceutiken,farmakokinetiken dhe
farmakovigjilencen, edukim mjekësor në
vazhdim drejtpërdrejt dhe në distancë,
farmakoekonomi dhe kompliancae te
barnave.

Trainere prane kompanise farmaceutike
Viatris per produktet farmaceutike Brufen
dhe Arthryl.
Gjithashtu Znj.Mato eshte e certifikuar
prane Qendres Italiane te Informatikes
EIPASS ne drejtimin Digital Health Care.
Është anëtare e Urdhrit të Farmacistit që
prej vitit 20013.
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